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                                                                                                     Приложение
                                                                                                     к письму комитета образования

                                                                                                     Еврейской автономной области

                                                                                                     от «13» июля №2359/15
Информация
об административной практике 

комитета образования Еврейской автономной области
за I полугодие 2015 года
	Номер и   
наименование
статьи   
КоАП

	Составлено
протоколов





	Рассмот-
рено дел





	Подвергнуто  
наказанию   
в виде
	Сумма 
нало- 
женного
штрафа 
(тыс. 
руб.)



	Сумма 
взы- 
скан- 
ного 
штрафа
(тыс. 
руб.)


	Направлено
представ- 
лений об 
устранении
причин и 
условий, 
способ-  
ствующих 
совершению
правона- 
рушений

	
	
	
	преду-
преж- 
дение 

	наложен
штраф 


	
	
	

	ч. 1 ст. 19.5 
Невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), 
об устранении нарушений законодательства
	3
	3
	0
	2
	2,0
	0,0
	0

	* по одному административному протоколу, составленному в отношении должностного лица,  
по ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ мировой судьей принято решение: производство по делу об административном правонарушении прекратить, в связи с отсутствием состава административного правонарушения

	ч. 3 ст. 19.20 

Осуществление деятельности, 
не связанной с извлечением прибыли, с грубым нарушением требований или условий специального разрешения (лицензии), если такое разрешение (лицензия) обязательно (обязательна)
	2
	2
	0
	1
	20,0
	20,0
	0

	* по одному административному протоколу, составленному в отношении должностного лица, по ч. 3 ст. 19.20 КоАП РФ мировой судьей принято решение: производство по делу об административном правонарушении прекратить в соответствии со ст. 2.9 КоАП РФ за малозначительностью

	ч. 1 ст. 19.30 Нарушение установленных законодательством об образовании требований к ведению образовательной деятельности, выразившееся в ведении образовательной деятельности представительствами образовательных организаций или нарушении правил оказания платных образовательных услуг
	1
	1
	0
	0
	0,0
	0,0
	0

	* по административному протоколу, составленному в отношении должностного лица, по ч. 1 ст. 19.30 КоАП РФ мировой судьей принято решение: производство по делу об административном правонарушении прекратить в соответствии со ст. 2.9 КоАП РФ за малозначительностью

	ч. 2 ст. 19.30 

Реализация не в полном объеме образовательных программ в соответствии с учебным планом либо неправомерный отказ в выдаче документов об образовании и (или) о квалификации
	2
	1
	0
	1
	20,0
	20,0
	0

	* административный протокол, составленный в отношении должностного лица по ч. 2 ст.19.30 КоАП РФ, находится на рассмотрении в мировом суде

	ч. 1 ст. 5.57

Нарушение или незаконное ограничение права на образование, выразившееся в нарушении или ограничении права на получение общедоступного и бесплатного образования, а равно незаконные отказ в приеме в образовательную организацию либо отчисление (исключение) из образовательной деятельности 


	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	* административный протокол, составленный в отношении должностного лица по ч. 1 ст.5.57 КоАП РФ, находится на рассмотрении в мировом суде

	Номер и   
наименование
статьи   
закона   
ЕАО «Об 
админист-  
ративных  
правона-  
рушениях» 
	







	








	







	







	







	







	








	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


